tam in iudicio, quam extra illud ubique adhibeatur, quae adhibe-  
retur ipsis praesentibus, ac si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die  
XXVI Martii Anno MDCCCLX. Pontificatus Nostri Anno Decimo  
Quarto.

Lo*go* Sigilli

PIUS PP. IX.

*Anno a Nativitate Domini MDCCCLX. Indict. III. die vero 29 Martii  
Pontificatus SS<sup>MI</sup> in Christo Patris et Domini Nostri Boni PII divina  
providentia PAPAE NOXI anno XIV. praesentes Litterae Apostolicae  
affixaet publicatae fuerunt ad ralvas Basilicarum Lateranensis et Vati-  
canae, Cancellarie Apostolice, ac Magnae Curiae Innocentianae atque  
in Acie Campi Florae per me Aloisium Serafini Apost. Curs.*

Philippus Ossani Magis. Curs.

## LITTERAE

VENERABILI FRATRI HENRICO EPISCOPO WRATISLAVIENS  
DIE XXX APRILIS ANNI MDCCCLX

---

PIUS PP. IX.

Venerabilis Fraier, Salutem et Apostolicam Benedictionem. Dolere haud 1 mediocri litteris, quas nuper ad Nos dedisti, percepimus dissidia Catholicorum per Antonii Güntheri philosophiam enata, posteaquam Sedes Apostolica de huius scriptoris operibus et doctrina iudicasset, nondum esse penitus extincta; propterea quod eum alibi tum in ista Wratislaviensi Academia etiam inter saecrae doctrinae Magistros reperiantur, qui non-nulla saltem Güntheriana dogmata retinere atque defendere multis videantur. Quorum unus, dilectus scilicet Filius Joannes B. Baltzer Wratislaviensis Ecclesiae Canonicus, cum libellum, in quo de hominis natura disseritar, Tibi, Venerabilis Frater, tradidisset, precibus eius obsecundans, libellum eundem ad Nes transmisisti, regans, ut Nostro iudicio, quid de doctrina in eo contenta sentiendum sit definiretur. Ac Nos quidem Tuum, Venerabilis Frater, studium catholicae doctrinae tuendae magnopere laudantes, atque pro muneric Nostri officio nihil magis curae habentes quam *fidei depositum* ubique terrarum intactum custodire, interque Christisdeiles *serbare unitatem spiritus in vinculo pacis*, Baltzeri scriptum nonnullis huius almae Urbis Theologis discutiendum tradidimus. Quorum fida relatione comportum Nobis est, in eo doctrinam eandem, quae in Güntheri libris

traditur et ante horum proscriptionem a Baltzero queque propugnabatur, retineri, nihilque aliud agi, nisi ut haec doctrina demonstretur et Verbo Dei scripto ac tradito conformis, nec illa ratione contraria esse iis, quae SS. Concilia, nominatim Concilium Oecumenicum VIII et Viennense sub Clemente V, statuerunt, aut ipsi Nos litteris ad dilectum Filium nostrum Cardinalem Presbyterum De Geissel Archiepiscopum Coloniensem, die 13 Iunii 1837 datis, indicavimus, dicentes *hominem corpore et anima ita absoli*, *ut anima eaque rationalis sit vera per se atque immediata corporis forma*. At vero Nos non modo his verbis catholicam de homine doctrinam declaravimus, sed etiam hanc ipsam *catholicam doctrinam doctrinam Güntheri laedi* prouulsiavimus. Ad quod si Baltzer animum adverisset, intellexisset sane, doctrinam de homine, quam in suo scripto profitetur, tamquam ecclesiasticis dogmatis consentaneam defendere idem esse atque Nosmet incusare, quod in Güntheriana doctrina iudicanda erraverimus.